روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

منگل 28 اگست 2001ء 8 جمادی الثانی 1422 ہجری - 28 ظہور 1380 ہش جلد 51-86 نمبر 194

میں بادشاہ نہیں

حضرت انسؓ بیان کرتے ہیں کہ ایک شخص حضور ﷺ کی خدمت میں حاضر ہوا تو اس پر حضورؐ کا ایسا رعب طاری ہوا کہ خوف سے کانپنے لگا۔ حضورؐ نے اسے فرمایا ذرا حوصلہ سے کام لو میں کوئی بادشاہ تو نہیں میں تو ایک قریشی عورت کا بیٹا ہوں جو سوکھا گوشت کھایا کرتی تھی۔